UZUPEŁNIENIA 

Te tworzą teksty źródłowe albo inne, ważne dla problematyki Dykcyonarza a zbyt 
obszerne na przypis albo ujęcia w haśle miejscowym. Też są owocem poszukiwań 
źródłowych i przyjętej metody ekscerpcji. I służyć mają zachęcie do samo- 
dzielnych dociekań – choćby poprzez próbę translacji, bo – zauważ, Czytelniku – 
ile w tych tekstach schematu, ile powtórzeń! Ile polono-latynizmów, te zaś to 
również fragment historii języka polskiego i fragment naszego imaginarium. Stąd 
Uzupełnienia i ich kształt. 

1422. W Pilźnie, 3 lutego. Klemens z Borowy zakłada wieś Szczudowo na 
prawie magdeburskim i nadaje sołtystwo w niej Janowi Szadzie i jego 
następcom. 

In nomine domini Amen. Adversus oblivionis dispendium et errorum 
incomoda de scripture suffragio prudentum cautela providit, ut rerum 
gestarum memorie literarum apicibus ac testium annotacione 
perhennentur, proinde nos Clemens de Borowa, cupientes bona nostra et 
hereditates, Ihesu duce, in silvis nostris de radice crudo ampliare, 
sculteciam nostram in fluvio Gemincza in confinio Borawa de 
quatuordecim mansis, in quibus kmethones se habent locare iure 
Madburgensi Thewtnico, sagaci viro Iohanni alias Schady sibi et suis 
heredibus pro suo agro ex opposito curie nostre ibidem in Borowa 
comutavimus et cum effectu vendimus temporibus perpetuis dyraturum, 
nomen dicte ville  S c h a d o w a  imponentes, cum duobus mansis liberis: 
unum, in quo solus residebit, alium in altera parte ville, ubi decreverit, 
habituris, cum taberna, duobus ortulanis, quatuor scampna adiungimus 
mechanicorum panis, sutoris, carnificis et fabris cum duabus piscinis, 
piscibus earundem aquarum et decursibus ad faciendum unam in medio 
ville at aliam, ubi competencius extra villam poterit, cum molendino 
quotquot rotas circa unam piscinarum [ad] locandum, ubi decreverit, 
omnia quiete, libere possidebit. Damus etenim dicto Iohanni Schady et 
eius successoribus tot mellificia cum melle et apibus, quot in silvis nostris 
facere volucrit et in propriis sue scultetie graniciis cum sexto [dena]rio 
census et tercio denario de omni re iudicata, ipsi autem sculteto ex speciali 
adiungimus gracia penas omnes ad recipiendumcommunes wlgariter 
potoczne tam dia, donec libertas …… Datum Pylszno feria tercia alias ipso 
de sancti Blasi anno domini millesimo quadringentesimo vicesimo 
secundo, presentibus his nobilibus et famosis testibus dominis: Nicolao 
antiquo et Nicolao filio eius de Kelkow, Paulus de Lipny, Nawogio de 
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Gora, Nicolao de Glowaczow sculteto, Cwnrado et Nicolao eius 
filio civibus de Pylszno, pluribusque fide dignis ad id specialiter vocatis 
et rogatis ad premissa, temporibus perpetuis tenenda, nostro sub sigillo 
pro minime appenso, in quo est dimidia aquila cum tribus lapidibus in 
clipeo exculpata etc. etc. (42-44) Akta grodzkie i ziemskie z czasów 
Rzeczypospolitej Polskiej: z archiwum tak zwanego bernardyńskiego  
we Lwowie w skutek fundacyi śp. Alexandra hr. Stadnickiego. T. 5, 
[Dyplomataryusz], 1875